函 経 工

令和６年（2024年）１月24日

報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

「函館市ＤＸセミナー特別編『ＤＸのすすめ』」の開催に係る報道について

（依頼）

このことについて，函館市では，函館市ＤＸ推進ラボ，北海道ＩＴコーディネータ

協議会，一般社団法人中小企業家同友会函館支部との共催により，「函館市ＤＸセミ

ナー特別編『ＤＸのすすめ』」を開催します。

本セミナーでは，ＤＸの解説や取組事例の紹介のほか，ロボットをはじめとした，

ＤＸを推進していく上で役立つツール等の展示を行います。

つきましては，参加者募集に係る事前のご取材および当日のご取材・報道方につき

まして，特段のご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和６年(2024年)２月２２日(木) １６時００分～２１時００分

２ 会 場   函館市亀田交流プラザ １階 講堂（函館市美原26-12）

３ 主 催   函館市，函館市ＤＸ推進ラボ，北海道ＩＴコーディネータ協議会，

共 催   一般社団法人中小企業家同友会 函館支部

４ 参加費   無料

５ 内 容   別紙リーフレットのとおり

６ 申 込   展示の部は不要ですが，講演については，事前申し込みが必要です。

下記申込フォームからお申し込みをお願いいたします。

https://forms.gle/5PUqr5XCQiuqUq1a8

連絡先 経済部工業振興課長 米田 剛

電話：２１－３３２９

函館市・函館市DX推進ラボ・北海道ITコーディネータ協議会主 催 （一社）北海道中小企業家同友会 函館支部共 催

函館商工会議所・公立はこだて未来大学・（公社）函館地域産業振興財団後 援 （株）近藤商会・（株）NTT東日本ｰ南関東・東日本電信電話（株）協 力

※ご来場の際は、公共交通機関を利用いただきますようお願いします。

16：00～18：00展示の部

18：30～21：00講演の部

函館市亀田交流プラザ
1階 講堂
函館市美原1丁目26-12

（株）イークラフトマン・（株）近藤商会・（株）ミュートネット
東日本電信電話（株）・青森県新産業創造課
※展示の部は参加自由（申込不要）です。

髙 島 利 尚 氏
「中小企業のDX推進のあり方を考える－デジタル化への一歩に向けて－」

西 能 和 浩 氏
「函館観光DXへの挑戦　～TIRTHA（ティルタ）プロジェクト～」
来函観光客への付加価値提供・函館エリア観光活性化事業報告

＜ 講  師 ＞

函館市経済部工業振興課
電話  0138-21-3350  FAX  0138-27-0460
E-mail  kougyou1@city.hakodate.hokkaido.jp

お申し込み・お問い合わせ

お
申
し
込
み

GoogleMap

定員50名
どなたでも参加できます！
※特に中小企業経営者のご参加をお待ちしています。

要事前申し込み

PROFILE
TAKASHIMA TOSHINAO髙 島 利 尚

中小企業診断士
ITコーディネータ/情報処理技術者(特種、システム監査)

主な著書
 ・地域に根差す中小企業の成長記録
 ・中小企業支援の視点と手法
 ・中小企業のIT経営論
 ・中小企業の経営革新ノウハウ　その他多数

KAZUHIRO SAINO西 能 和 浩
（株）イークラフトマン
ソリューションスペシャリスト/ITコーディネータ

採択事業
経済産業省 令和5年度 「中小企業地域経済政策
推進事業費補助金（地域DX促進環境整備事業）
地域デジタルイノベーション実証型」事業

会　場

DXの
すすめ

デジタルトランスフォーメンション

実際のDXの事例や、これからもっと便利になっていくものなど、業務に
役に立つ情報が盛りだくさん！ DXの可能性を身近に感じてください。

〈函館市DX推進セミナー特別編〉

申込締切日 2月20日（火）

先
着
順

ロ
ボ
ッ
ト
の
展
示
も
あ
り
ま
す

入場無料

お問い合わせ

〈函館市DX推進セミナー特別編〉

FAXでのお申し込み
このまま送信してください

▲

FAX 0138-27-0460

所属企業
団体名

（ふりがな）

連絡先

電話番号またはメール（任意）
参加者名
①

（ふりがな）

連絡先

電話番号またはメール（任意）
参加者名
②

（ふりがな）

連絡先

電話番号またはメール（任意）
参加者名
③

（ふりがな）

連絡先

電話番号またはメール（任意）
参加者名
④

（ふりがな）

連絡先

電話番号またはメール（任意）
参加者名
⑤

※本申込書でお送りいただきます情報（個人情報を含む）は、本講演会の実施・運営のみ利用いたします。
※定員に達した場合はお断りすることがあります。

インターネットでのお申し込み
こちらのサイトにアクセスしてお申し込みいただけます。

▲

DXのすすめ

函館市経済部工業振興課
電話  0138-21-3350  FAX  0138-27-0460
E-mail  kougyou1@city.hakodate.hokkaido.jp

	【函館市報道資料】DXセミナー特別編の開催について
	【函館市報道資料】DXセミナー特別編の開催について_チラシ